
Отдел образования администрации города Дивногорска

П Р И К А З

15. 12.2021 № 223

Об итогах муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
2021-2022 учебного года.

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», на основании приказа министерства 
образования Красноярского края от 26.10.2021 № 39-11-04 «Об утверждении 
сроков проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2021-2022 учебном году в Красноярском крае по 
общеобразовательным предметам», приказов отдела образования 
администрации города Дивногорска от 22.10.2021 № 192 «О проведении 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников» (в ред. от 
27.10.2021 № 193), от 27.10.2021 № 194 «Об утверждении состава предметных 
жюри» (в ред. от 10.11.2021 № 200) и протоколов, представленных
председателями предметных жюри,

приказываю:

1. Утвердить решения предметных жюри -  результаты муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников.

2. Наградить Дипломами отдела образования администрации города 
учащихся общеобразовательных учреждений города -  победителей и призеров 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение 1).

3. Объявить Благодарность отдела образования администрации города 
Дивногорска учителям-предметникам, подготовившим победителей и призёров 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение 1).

4. Контроль за выполнением данного приказа возложить на 
Убиенных А.В., главного специалиста отдела образования администрации 
города и руководителей образовательных организаций.

Начальник отдела образования Г.В. Кабацура

Анна Викторовна Убиенных, 
8(39144) 3-78-82, opekadiv@mai1.ru

mailto:opekadiv@mai1.ru


Приложение № 1 
к приказу отдела образования 

администрации города Дивногорска 
№ 223 от «15» декабря 2021 года

Обучающиеся общеобразовательных организаций города, победители и призеры муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников 2021-2022 учебного года и педагоги, их подготовившие.

Предмет ФИО ученика
Наименование
образовательного
учреждения

Класс Балл Тип диплома ФИО педагога

Английский язык Дудник Макар Павлович МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

10 83,00 Победитель Дятлова Оксана Викторовна

Английский язык Зобнина Руслана 
Евгеньевна

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

11 81,00 Победитель Судницына Елена Геннадьевна

Английский язык Дорошенко Ульяна 
Евгеньевна

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

11 77,00 . Призер Судницына Елена Г еннадьевна

Английский язык Тоденберг Екатерина 
Андреевна

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

11 76,00 Призер Судницына Елена Г еннадьевна

Английский язык Тесленко Анастасия 
Антоновна

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

10 69,00 Призер Дятлова Оксана Викторовна

Английский язык Пономарев Сергей 
Валерьевич

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

9 62,00 Победитель Асташкина Татьяна Викторовна

Английский язык Сенотрусова Виктория 
Сергеевна

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

8 62,00 Победитель Асташкина Татьяна Викторовна

Английский язык Фролов Вячеслав 
Васильевич

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

10 58,00 Призер Дятлова Оксана Викторовна

Английский язык Шистко Степан 
Александрович

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

10 58,00 Призер Дятлова Оксана Викторовна

Английский язык Асташкин Александр 
Николаевич

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

7 57,00 Победитель Дятлова Оксана Викторовна

Английский язык Ситникова Кристина 
Владимировна

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

7 55,00 Призер Дятлова Оксана Викторовна

Английский язык Комольцев Богдан 
Александрович

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

9 51,00 Призер Асташкина Татьяна Викторовна



Английский язык Луганцева Полина 
Николаевна

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

8 51,00 Призер Асташкина Татьяна Викторовна

Английский язык Айзман Дарья Олеговна МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

9 43,00 Призер Асташкина Татьяна Викторовна

Английский язык Юрченко Иван 
Максимович

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

9 43,00 Призер Асташкина Татьяна Викторовна

Английский язык Мышелов Матвей 
Павлович

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

8 42,00 Призер Сафиуллина Лариса Баязитовна

Английский язык Токарева Алена 
Денисовна

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

8 42,00 Призер Асташкина Татьяна Викторовна

Английский язык Шмаков Иван Ильич МБОУ СОШ № 5 7 39,00 Призер Попова Алла Григорьевна

Астрономия Шистко Степан 
Александрович

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

10 30,00 Победитель Гусева Людмила Борисовна

Астрономия Нестеренко Максим 
Васильевич

МБОУ СОШ № 5 7 6,00 Призер Матвеева Светлана Петровна

Астрономия Мокин Егор Геннадьевич МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

10 8,00 Призер Гусева Людмила Борисовна

Биология Михайлова Маргарита 
Денисовна

МБОУ СОШ № 2 им. 
Ю.А. Гагарина

7 78,95 Победитель Соколова Нина Викторовна

Биология Панова Дарья 
Александровна

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

10 78,43 Победитель Крыткина Лада Анатольевна

Биология Шистко Степан 
Александрович

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

10 74,51 Призер Крыткина Лада Анатольевна

Биология Ушкалова Надежда 
Евгеньевна

МБОУ СОШ № 2 им. 
Ю.А. Гагарина

7 73,68 Призер Соколова Нина Викторовна

Биология Торгаева Камилла 
Равильевна

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

11 70,00 Победитель Крыткина Лада Анатольевна

Биология Пономарев Сергей 
Валерьевич

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

9 64,88 Победитель Крыткина Лада Анатольевна

Биология Тоденберг Екатерина 
Андреевна

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

11 63,00 Призер Крыткина Лада Анатольевна

Биология Иванова Софья Андреевна МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

7 60,53 Призер Крыткина Лада Анатольевна

Биология Хоменкова Елизавета МАОУ гимназия № 10 7 60,53 Призер Крыткина Лада Анатольевна



Михайловна им. А.Е. Бочкина
Биология Петухова Анна 

Алексеевна
МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

11 60,00 Призер Крыткина Лада Анатольевна

Биология Девятая Александра 
Константиновна

МБОУ СОШ № 7 им. 
В.П. Астафьева

9 55,95 Призер Андроненко Алена Михайловна

Биология Климова Ксения 
Александровна

МБОУ СОШ № 7 им. 
В.П. Астафьева

9 55,36 Призер Андроненко Алена Михайловна

Биология Носковец Анастасия 
Андреевна

МБОУ СОШ № 2 им. 
Ю.А. Гагарина

7 55,26 Призер Соколова Нина Викторовна

Биология Дмитриева Карина 
Викторовна

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

10 54,41 Призер Крыткина Лада Анатольевна

Биология Санина Дарья Юрьевна МБОУ СОШ № 2 им. 
Ю.А. Гагарина

10 54,41 Призер Соколова Нина Викторовна

Биология Латык Радмира Романовна МБОУ СОШ № 4 9 52,38 Призер Высотина Елена Константиновна
Биология Шабович Арина 

Дмитриевна
МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

9 52,38 Призер Крыткина Лада Анатольевна

Биология Луганцева Полина 
Николаевна

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

8 50,89 Победитель Крыткина Лада Анатольевна

Биология Чумакина Ангелина 
Васильевна

МБОУ СОШ № 7 им. 
В.П. Астафьева

8 50,89 Победитель Андроненко Алена Михайловна

Биология Высторобский Иван 
Алексеевич

МБОУ СОШ № 5 8 42,86 Призер Лычакова Светлана Николаевна

Биология Г олованова Виктория 
Игоревна

МБОУ СОШ № 2 им. 
Ю.А. Гагарина

8 42,86 Призер Соколова Нина Викторовна

Биология Сенотрусова Виктория 
Сергеевна

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

8 42,86 Призер Крыткина Лада Анатольевна

Биология Фогель Виолетта 
Витальевна

МБОУ СОШ № 7 им. 
В.П. Астафьева

8 42,86 Призер Андроненко Алена Михайловна

География Семенкова Елена 
Дмитриевна

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

10 62,50 Победитель Белан Елена Александровна

Г еография Леус Демьян Евгеньевич МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

9 62,50 Победитель Белан Елена Александровна

География Тоденберг Екатерина 
Андреевна

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

11 60,50 Победитель Белан Елена Александровна



Г еография Дмитриева Карина 
Викторовна

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

10 58,50 Призер Белан Елена Александровна

Г еография Сенотрусова Виктория 
Сергеевна

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

8 57,00 Победитель Солдатова Ирина Анатольевна

География Якоби Кристина 
Александровна

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

10 50,00 Призер Белан Елена Александровна

Г еография Юрова Мария Степановна МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

8 49,50 Призер Солдатова Ирина Анатольевна

Г еография Плеханов Артем 
Евгеньевич

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е.Бочкина

11 49,00 Призер Белан Елена Александровна

Г еография Дудник Макар Павлович МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

10 49,00 Призер Белан Елена Александровна

Г еография Луганцева Полина 
Николаевна

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

8 48,50 Призер Солдатова Ирина Анатольевна

Г еография Керт Константин 
Андреевич

МБОУ СОШ № 2 им. 
Ю.А. Гагарина

9 44,00 Призер Захарова Эвелина Геннадьевна

Г еография Чупраков Павел Павлович МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

9 42,50 Призер Белан Елена Александровна

Г еография Нефедова Ева Андреевна МБОУ СОШ № 4 9 40,00 Призер Челнокова Ирина Васильевна
География Красников Даниил 

Александрович
МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

7 40,00 Призер Белан Елена Александровна

Г еография Загребин Аркадий 
Артемович

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

7 39,50 Призер Белан Елена Александровна

Г еография Нестеренко Максим 
Васильевич

МБОУ СОШ № 5 7 34,00 Призер Стародубцева Зинаида Алексеевна

Г еография Ситникова Кристина 
Владимировна

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е.Бочкина

7 34,00 Призер Белан Елена Александровна

Г еография Горенкова Алина 
Евгеньевна

МБОУ СОШ № 7 им. 
В.П. Астафьева

11 33,50 Призер Андроненко Алена Михайловна

Информатика
(ИКТ)

Плеханов Артем 
Евгеньевич

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

11 400,00 Победитель Рязанова Диана Васильевна

Информатика
(ИКТ)

Кривосудов Роман 
Дмитриевич

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е.Бочкина

11 363,00 Призер Рязанова Диана Васильевна

Информатика Дудник Макар Павлович МАОУ гимназия № 10 10 65,00 Призер Рязанова Диана Васильевна



(ИКТ) им. А.Е.Бочкина
Искусство (МХК) Ершова Наталья 

Владимировна
МБОУ СОШ № 7 им. 
В.П. Астафьева

7 93,00 Победитель Горбунова Ольга Владимировна

Искусство (МХК) Муллаянова Камила 
Равильевна

МБОУ СОШ № 7 им. 
В.П. Астафьева

11 87,00 Призер Г орбунова Ольга Владимировна

Искусство (МХК) Ситяева Анастасия 
Игоревна

МБОУ СОШ № 7 им. 
В.П. Астафьева

7 85,00 Призер Г орбунова Ольга Владимировна

Искусство (МХК) Девятая Александра 
Константиновна

МБОУ СОШ № 7 им. 
В.П. Астафьева

9 75,50 Победитель Г орбунова Ольга Владимировна

Искусство (МХК) Гулиева Карина Азяровна МБОУ СОШ № 2 им. 
Ю.А. Гагарина

10 69,00 Призер Большакова Татьяна Леонидовна

Искусство (МХК) Каратаева Ярослава 
Максимовна

МБОУ СОШ № 5 11 65,00 Призер Мурашова Людмила Иннокентьевна

Искусство (МХК) Фогель Виолетта 
Витальевна

МБОУ СОШ № 7 им. 
В.П. Астафьева

8 56,00 Призер Г орбунова Ольга Владимировна

Искусство (МХК) Ерошенко Ольга 
Сергеевна

МБОУ СОШ № 7 им. 
В.П. Астафьева

10 53,00 Призер Г орбунова Ольга Владимировна

Искусство (МХК) Горенкова Ульяна 
Евгеньевна

МБОУ СОШ № 7 им. 
В.П. Астафьева

8 48,00 Призер Горбунова Ольга Владимировна

Искусство (МХК) Зубрейчук Эллина 
Руслановна

МБОУ СОШ № 5 8 47,00 Призер Мурашова Людмила Иннокентьевна

Искусство (МХК) Климова Ксения 
Александровна

МБОУ СОШ № 7 им. 
В.П. Астафьева

9 43,00 Призер Г орбунова Ольга Владимировна

История Домбровский Владимир 
Борисович

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

10 57,00 Победитель Терещенко Ирина Александровна

История Федорова Анастасия 
Андреевна

МБОУ СОШ № 7 им. 
В.П. Астафьева

11 56,00 Победитель Шуднева Александра Васильевна

История Ерошенко Ольга 
Сергеевна

МБОУ СОШ № 7 им. 
В.П. Астафьева

10 54,00 Призер Шуднева Александра Васильевна

История Петрова Александра 
Владимировна

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

9 54,00 Победитель Терещенко Ирина Александровна

История Загребин Аркадий 
Артемович

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

7 54,00 Победитель Терещенко Ирина Александровна

История Петерс Максим МБОУ СОШ № 7 им. 11 52,00 Призер Шуднева Александра Васильевна



Вадимович В.П. Астафьева
История Сенотрусова Виктория 

Сергеевна
МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

8 45,00 Призер Ахметова Раиса Мутагаровна

История Семенкова Елена 
Дмитриевна

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

10 42,00 Призер Терещенко Ирина Александровна

История Коршунова Виолетта 
Дмитриевна

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

7 41,00 Призер Терещенко Ирина Александровна

История Шабович Арина 
Дмитриевна

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

9 39,00 Призер Терещенко Ирина Александровна

История Муллаянова Камила 
Равильевна

МБОУ СОШ № 7 им. 
В.П. Астафьева

11 37,00 Призер Шуднева Александра Васильевна

История Ткачев Владислав 
Юрьевич

МБОУ СОШ № 5 7 37,00 Призер Федорова Марина Викторовна

История Луганцева Полина 
Николаевна

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

8 36,00 Призер Ахметова Раиса Мутагаровна

История Егоров Станислав 
Семенович

МАОУ гимназия JVe 10 
им. А.Е. Бочкина

9 35,00 Призер Терещенко Ирина Александровна

История Тарханова Алиса 
Александровна

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

9 35,00 Призер Терещенко Ирина Александровна

История Вычужанин Данил 
Андреевич

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

8 35,00 Призер Ахметова Раиса Мутагаровна

История Панова Дарья 
Александровна

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

10 30,00 Призер Терещенко Ирина Александровна

История Иванова Софья Андреевна МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

7 30,00 Призер Терещенко Ирина Александровна

История Григорчук Тарас 
Романович

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

11 29,00 Призер Тарантина Катарина Витальевна

История Мокин Егор Геннадьевич МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

10 27,00 Призер Терещенко Ирина Александровна

Литература Латык Радмира Романовна МБОУ СОШ № 4 9 64,00 Победитель Александрова Юлия Николаевна
Литература Александрова Ксения 

Романовна
МБОУ СОШ № 4 9 62,00 Призер Александрова Юлия Николаевна

Литература Петрова Александра 
Владимировна

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

9 49,00 Призер Устьянцева Елена Викторовна



Литература Соколова Юлия 
Николаевна

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

9 49,00 Призер Устьянцева Елена Викторовна

Литература Сенотрусова Виктория 
Сергеевна

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

8 49,00 Победитель Антипина Виктория Николаевна

Литература Алиев Роман Рависович МБОУ СОШ № 4 11 47,00 Победитель Машанова Елена Ивановна
Литература Ситникова Кристина 

Владимировна
МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

7 46,00 Победитель Антипина Виктория Николаевна

Литература Луганцева Полина 
Николаевна

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

8 44,00 Призер Антипина Виктория Николаевна

Литература Арышева Анастасия 
Сергеевна

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

8 42,00 Призер Антипина Виктория Николаевна

Литература Дорошенко Ульяна 
Евгеньевна

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

11 37,00 Призер Саурова Наталья Викторовна

Литература Мокин Егор Геннадьевич МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

10 37,00 Победитель Ревенко Ольга Васильевна

Литература Моцковская Дарья 
Викторовна

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

7 36,00 Призер Устьянцева Елена Викторовна

Литература Шульгина Ксения 
Андреевна

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

7 32,00 Призер Пугаева Татьяна Викторовна

Литература Зобнина Руслана 
Евгеньевна

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

11 31,00 Призер Саурова Наталья Викторовна

Литература Денисенко Андрей 
Дмитриевич

МБОУ СОШ № 4 10 30,00 Призер Машанова Елена Ивановна

Литература Коробова Олеся Игоревна МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

10 22,00 Призер Ревенко Ольга Васильевна

Математика Кривосудов Роман 
Дмитриевич

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

11 24,00 Победитель Абрамова Ирина Геннадьевна

Математика Загребин Аркадий 
Артемович

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

7 23,00 Победитель Абрамова Ирина Г еннадьевна

Математика Плеханов Артем 
Евгеньевич

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

11 21,00 Призер Абрамова Ирина Геннадьевна

Математика Тоденберг Екатериан 
Андреевна

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

11 21,00 Призер Абрамова Ирина Г еннадьевна

Математика Ситникова Кристина МАОУ гимназия № 10 7 19,00 Призер Абрамова Ирина Г еннадьевна



Владимировна им. А.Е. Бочкина

Математика Дмитриева Карина 
Викторовна

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

10 17,00 Призер Смотрова Наталья Владимировна

Математика Дудник Макар Павлович МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

10 15,00 Призер Смотрова Наталья Владимировна

Математика Луганцева Полина 
Николаевна

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

8 15,00 Призер Смотрова Наталья Владимировна

Математика Иванова Софья Андреевна МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

7 14,00 Призер Абрамова Ирина Г еннадьевна

Математика Симон Никита Евгеньевич МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

7 14,00 Призер Абрамова Ирина Г еннадьевна

Математика Токарева Алена 
Денисовна

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

8 11,00 Призер Смотрова Наталья Владимировна

Математика Семенкова Елена 
Дмитриевна

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е.Бочкина

10 10,00 Призер Смотрова Наталья Владимировна

Математика Шевцова Алина 
Александровна

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

8 10,00 Призер Смотрова Наталья Владимировна

Обществознание Федорова Анастасия 
Андреевна

МБОУ СОШ № 7 им. 
В.П. Астафьева

11 79,00 Победитель Метелкина Марина Владимировна

Обществознание Муллоянова Камила 
Равильевна

МБОУ СОШ № 7 им. 
В.П. Астафьева

11 67,00 Призер Метелкина Марина Владимировна

Обществознание Панова Дарья 
Александровна

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

10 67,00 Победитель Терещенко Ирина Александровна

Обществознание Кокарева Полина 
Олеговна

МБОУ СОШ № 5 11 61,50 Призер Сморгон Светлана Борисовна

Обществознание Горенкова Алина 
Евгеньевна

МБОУ СОШ № 7 им. 
В.П. Астафьева

11 60,00 Призер Метелкина Марина Владимировна

Обществознание Шульга Арина 
Александровна

МБОУ СОШ № 9 11 59,00 Призер Калюжная Татьяна Геннадьевна

Обществознание Семенкова Елена 
Дмитриевна

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

10 59,00 Призер Терещенко Ирина Александровна

Обществознание Сенотрусова Виктория 
Сергеевна

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

8 54,50 Победитель Ахметова Раиса Мутагаровна

Обществознание Загребин Аркадий МАОУ гимназия № 10 7 50,00 Победитель Терещенко Ирина Александровна



Артемович им. А.Е. Бочкина
Обществознание Скворцова Вера 

Андреевна
МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

8 48,00 Призер Ахметова Раиса Мутагаровна

Обществознание Жукова Екатерина 
Сергеевна

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

8 45,00 Призер Ахметова Раиса Мутагаровна

Обществознание Домбровский Владимир 
Борисович

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

10 44,50 Призер Терещенко Ирина Александровна

Обществознание Тарханова Алиса 
Александровна

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

9 43,00 Призер Терещенко Ирина Александровна

Обществознание Павленко Анастасия 
Артемовна

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

8 43,00 Призер Ахметова Раиса Мутагаровна

Обществознание Шабович Арина 
Дмитриевна

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

9 40,50 Призер Терещенко Ирина Александровна

Обществознание Трафимова Алина 
Владимировна 1

МБОУ СОШ № 9 10 37,50 Призер Крюкова Елена Николаевна

Обществознание Иванова Софья Андреевна МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

7 36,00 Призер Терещенко Ирина Александровна

Обществознание Моцковская Дарья 
Викторовна

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

7 36,00 Призер Терещенко Ирина Александровна

Обществознание Сафронова Софья 
Сергеевна

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

7 36,00 Призер Терещенко Ирина Александровна

Обществознание Соколова Юлия 
Николаевна

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

9 35,50 Призер Терещенко Ирина Александровна

Основы 
безопасности и 
жизнедеятельности

Карнаухов Дмитрий 
Сергеевич

МБОУ СОШ № 5 9 120,00 Победитель Поминов Вадим Викторович

Основы 
безопасности и 
жизнедеятельности

Черникова Екатерина 
Дмитриевна

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

9 116,00 Призер Сучков Михаил Михайлович

Основы 
безопасности и 
жизнедеятельности

Трафимова Алина 
Владимировна

МБОУ СОШ № 9 10 112,00 Победитель Радионюк Альберт Фаритович

Основы 
безопасности и 
жизнедеятельности

Чупраков Павел Павлович МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

9 108,00 Призер Сучков Михаил Михайлович



Основы 
безопасности и 
жизнедеятельности

Бойогло Максим 
Дмитриевич

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

9 107,00 Призер Сучков Михаил Михайлович

Основы 
безопасности и 
жизнедеятельности

Федорова Ксения 
Андреевна

МБОУ СОШ № 4 9 107,00 Призер Харамецкий Валентин Вадимович

Основы 
безопасности и 
жизнедеятельности

Демко Александр 
Владимирович

МБОУ СОШ № 9 11 60,00 Призер Радионюк Альберт Фаритович

Основы 
безопасности и 
жизнедеятельности

Хасанов Руслан Ренатович МБОУ СОШ № 5 11 60,00 Призер Поминов Вадим Викторович

Основы 
безопасности и 
жизнедеятельности

Маланин Егор Романович МБОУ СОШ № 5 10 105,00 Призер Поминов Вадим Викторович

Основы 
безопасности и 
жизнедеятельности

Дубовицкий Роман 
Александрович

МБОУ СОШ № 5 ю ■ 103,00 Призер Поминов Вадим Викторович

Основы 
безопасности и 
жизнедеятельности

Рассказов Артем 
Валерьевич

МБОУ СОШ № 5 8 100,00 Победитель Поминов Вадим Викторович

Основы 
безопасности и 
жизнедеятельности

Балабан Аркадий 
Николаевич

МБОУ СОШ № 9 7 79,00 Призер Радионюк Альберт Фаритович

Основы 
безопасности и 
жизнедеятельности

Кувшинов Станислав 
Сергеевич

МБОУ СОШ № 9 7 97,00 Призер Радионюк Альберт Фаритович

Основы 
безопасности и 
жизнедеятельности

Егоров Антон Борисович МБОУ СОШ № 2 им. 
Ю.А. Гагарина

8 94,00 Призер Федоров Ярослав Игоревич

Основы 
безопасности и 
жизнедеятельности

Супрунова Екатерина 
Романовна

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

8 86,00 Призер Сучков Михаил Михайлович

Основы 
безопасности и 
жизнедеятельности

Яковлев Вячеслав 
Иванович

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

8 86,000 Призер Сучков Михаил Михайлович



Право Г оренкова Алина 
Андреевна

МБОУ СОШ № 7 им. 
В.П. Астафьева

11 67,00 Победитель Метелкина Марина Владимировна

Право Муллаянова Камила 
Равильевна

МБОУ СОШ № 7 им. 
В.П. Астафьева

11 63,00 Призер Метелкина Марина Владимировна

Право Домбровский Владимир 
Борисович

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

10 57,00 Победитель Терещенко Ирина Александровна

Право Федорова Анастасия 
Андреевна

МБОУ СОШ № 7 им. 
В.П. Астафьева

11 56,00 Призер Метелкина Марина Владимировна

Право Петерс Максим 
Вадимович

МБОУ СОШ № 7 им. 
В.П. Астафьева

11 55,00 Призер Метелкина Марина Владимировна

Право Якоби Кристина 
Александровна

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

10 47,00 Призер Терещенко Ирина Александровна

Право Илларионовая Анастасия 
Сергеевна

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

10 44,00 Призер Терещенко Ирина Александровна

Право Пономарев Сергей 
Валерьевич

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

9 • 42,00 Призер Терещенко Ирина Александровна

Право Шабович Арина 
Дмитриевна

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е.Бочкина

9 40,00 Призер Терещенко Ирина Александровна

Право Бурагаева Алина 
Васильевна

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

9 39,00 Призер Терещенко Ирина Александровна

Право Забигулин Егор Петрович МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

8 27,00 Призер Ахметова Раиса Мутагаровна

Русский язык Тоденберг Екатерина 
Андреевна

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

11 48,50 Победитель Пугаева Татьяна Викторовна

Русский язык Петрова Александра 
Владимировна

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

9 42,00 Победитель Устьянцева Елена Викторовна

Русский язык Лебедева Дарья Сергеевна МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

9 36,50 Призер Пугаева Татьяна Викторовна

Русский язык. Пономарев Сергей 
Валерьевич

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

9 36,50 Призер Пугаева Татьяна Викторовна

Русский язык Нефедова Ева Андреевна МБОУ СОШ № 4 9 36,50 Призер Васильева Виктория Яковлевна
Русский язык Фролова Варвара 

Владимировна
МБОУ СОШ № 5 9 39,50 Призер Шмидт Лариса Юрьевн

Русский язык Латык Радмира Романовна МБОУ СОШ № 4 9 37,00 Призер Александрова Юлия Николаевна



Русский язык Луганцева Полина 
Николаевна

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

8 36,00 Победитель Антипина Виктория Николаевна

Русский язык Клепец Анастасия 
Максимовна

МБОУ СОШ № 5 11 34,00 Призер Воробьева Вера Васильевна

Русский язык Муллоянова Камила 
Равильевна

МБОУ СОШ № 7 им. 
В.П. Астафьева

11 29,50 Призер Федяева Татьяна Ювенальевна

Русский язык Мокин Егор Геннадьевич МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

10 29,50 Призер Ревенко Ольга Васильевна

Русский язык Эстрайх Александр 
Викторович

МБОУ СОШ № 4 10 26,00 Призер Машанова Елена Ивановна

Русский язык Дмитриева Карина 
Викторовна

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

10 24,00 Призер Ревенко Ольга Васильевна

Русский язык Голдырев Иван 
Кириллович

МБОУ СОШ № 7 им. 
В.П. Астафьева

7 25,50 Победитель Лысая Людмила Васильевна

Русский язык Загребин Аркадий 
Артемович

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

7 22,50 Призер Антипина Виктория Николаевна

Русский язык Коршунова Виолетта 
Дмитриевна

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

7 15,00 Призер Антипина Виктория Николаевна

Русский язык Сенотрусова Виктория 
Сергеевна

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е.Бочкина

8 21,50 Призер Антипина Виктория Николаевна

Русский язык Павленко Анастасия 
Артемовна

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

8 18,50 Призер Саурова Наталья Викторовна

Технология - 
Культура дома

Шаповалова Полина 
Владимировна

МБОУ СОШ № 5 11 74,50 Победитель Волохова Татьяна Владимировна

Технология - 
Культура дома

Мисерева Алина 
Александровна

МБОУ СОШ № 5 8 68,00 Победитель Волохова Татьяна Владимировна

Технология - 
Культура дома

Демешок Ольга 
Алексеевна

МБОУ СОШ № 5 7 66,00 Победитель Волохова Татьяна Владимировна

Технология. - 
Культура дома

Каратаева Ярослава 
Максимовна

МБОУ СОШ № 5 11 43,00 Призер. Волохова Татьяна Владимировна.

Технология - 
Культура дома

Кибитова Александра 
Александровна

МБОУ СОШ № 9 9 40,00 Призер Горшенева Надежда Александровна

Технология - 
Культура дома

Еремеева Ева Алексеевна МБОУ СОШ № 5 8 33,50 Призер Волохова Татьяна Владимировна



Технология - 
Культура дома

Кооль Ксения Алексеевна МБОУ СОШ № 5 7 27,50 Призер Волохова Татьяна Владимировна

Технология - 
Культура дома

Яковлева Арина 
Сергеевна

МБОУ СОШ № 5 7 26,50 Призер Волохова Татьяна Владимировна

Физика Шистко Степан 
Александрович

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е.Бочкина

10 49,00 Победитель Гусева Людмила Борисовна

Физика Тоденберг Екатерина 
Андреевна

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е.Бочкина

11 47,00 Победитель Гусева Людмила Борисовна

Физика Луганцева Полина 
Николаевна

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

8 22,00 Победитель Гусева Людмила Борисовна

Физика Троицкий Роман 
Андреевич

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

10 13,00 Призер Гусева Людмила Борисовна

Физика Загребин Аркадий 
Артемович

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е.Бочкина

7 12,00 Призер Вотинова Елена Анатольевна

Физика Калачина Ирина 
Г еннадьевна

МБОУ СОШ № 4 11 10,00 Призер Асауленко Евгений Васильевич

Физика Жданова Дарья 
Алексеевна

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

7 10,00 Призер Вотинова Елена Анатольевна

Физика Коршунова Виолетта 
Дмитриевна

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

7 10,00 Призер Вотинова Елена Анатольевна

Физическая
культура

Слук Алексей Павлович МБОУ СОШ № 5 11 86,88 Победитель Мищенко Лариса Степановна

Физическая
культура

Кузнецова Полина 
Константиновна

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

11 85,67 Победитель Клейменова Ирина Валентиновна

Физическая
культура

Мокин Егор Геннадьевич МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

10 81,45 Победитель Ледовская Светлана Александровна

Физическая
культура

Хабурзин Михаил 
Андреевич

МБОУ СОШ № 5 7 80,93 Победитель Мищенко Лариса Степановна

Физическая
культура

Сафонова Екатерина 
Денисовна

МАОУ. гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

8 80,73 Победитель Сафонов Сергей Витальевич

Физическая
культура

Симкин Иван Максимович МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

9 80,08 Победитель Клейменова Ирина Валентиновна

Физическая
культура

Давыдова Варвара 
Алексеевна

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е.Бочкина

10 79,640 Победитель Ледовская Светлана Александровна



Физическая
культура

Луганцева Полина 
Николаевна

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

8 76,88 Призер Сафонов Сергей Витальевич

Физическая
культура

Ядринкина Александра 
Владимировна

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

11 75,01 Призер Сафонов Сергей Витальевич

Физическая
культура

Бедарева Анна Евгеньевна МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е.Бочкина

10 74,70 Призер Ледовская Светлана Александровна

Физическая
культура

Павлова Анастасия 
Евгеньевна

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

8 74,01 Призер Сафонов Сергей Витальевич

Физическая
культура

Кузнецова Анна 
Александровна

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

9 73,56 Победитель Клейменова Ирина Валентиновна

Физическая
культура

Чатинян Павел 
Жирайрович

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

7 72,81 Призер Ледовская Светлана Александровна

Физическая
культура

Телицин Владимир 
Андреевич

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

9 72,52 Призер Клейменова Ирина Валентиновна

Физическая
культура

Бочкарева Валерия 
Владимировна

МБОУ СОШ № 5 • 7 72,36 Победитель Абросимова Татьяна Эдуардовна

Физическая
культура

Сафонова Мария 
Сергеевна

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

11 71,82 Призер Клейменова Ирина Валентиновна

Физическая
культура

Семенков Дмитрий 
Дмитриевич

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

7 71,45 Призер Ледовская Светлана Александровна

Физическая
культура

Черных Ксения Олеговна МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

9 69,46 Призер Клейменова Ирина Валентиновна

Физическая
культура

Завьялов Артем 
Васильевич

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

7 67,18 Призер Ледовская Светлана Александровна

Физическая
культура

Мокин Федор 
Г еннадьевич

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

7 67,18 Призер Ледовская Светлана Александровна

Физическая
культура

Злобин Андрей 
Михайлович

МБОУ СОШ № 5 10 65,42 Призер Абросимова Татьяна Эдуардовна

Физическая
культура

Черникова Екатерина 
Дмитриевна

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

9 63,14 Призер Клейменова Ирина Валентиновна

Физическая
культура

Решетников Захар 
Сергеевич

МБОУ СОШ № 5 8 62,49 Победитель Абросимова Татьяна Эдуардовна

Физическая
культура

Рахимова Дарья 
Винировна

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

7 61,14 Призер Ледовская Светлана Александровна



Физическая
культура

Титова Анна Юрьевна МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

9 60,52 Призер Клейменова Ирина Валентиновна

Физическая
культура

Макаров Максим 
Петрович

МБОУ СОШ № 4 8 60,08 Призер Волкова Оксана Викторовна

Физическая
культура

Матафонов Владислав 
Дмитриевич

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е.Бочкина

8 44,80 Призер Сафонов Сергей Витальевич

Физическая
культура

Цвецих Кристина 
Евгеньевна

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

11 59,40 Призер Клейменова Ирина Валентиновна

Физическая
культура

Кудряшова Дарья 
Александровна

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

7 59,32 Призер Ледовская Светлана Александровна

Химия Шистко Степан 
Александрович

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

10 94,50 Победитель Дударева Алла Викторовна

Химия Тоденберг Екатериан 
Андреевна

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е.Бочкина

11 88,50 Победитель Дударева Алла Викторовна

Химия Санина Дарья Юрьевна МБОУ СОШ №-2 им. 
Ю.А. Гагарина

10 47,00 Призер Гудкова Маргарита Павловна

Химия Луганцева Полина 
Николаевна

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

8 39,00 Призер Юрченко Надежда Федоровна

Химия Дмитриева Карина 
Викторовна

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

10 32,00 Призер Дударева Алла Викторовна

Химия Былков Евгений 
Владиславович

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

11 31,50 Призер Дударева Алла Викторовна

Химия Сенотрусова Виктория 
Сергеевна

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

8 27,00 Призер Юрченко Надежда Федоровна

Химия Пономарев Сергей 
Валерьевич

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

9 21,50 Призер Юрченко Надежда Федоровна

Экология Луганцева Полина 
Николаевна

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

8 87,50 Победитель Крыткина Лада Анатольевна

Экология Скрябин Данил Сергеевич МБОУ СОШ № 4 8 11,00 Призер Лосева Дарья Олеговна
Экология Тоденберг Екатерина 

Андреевна
МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

11 62,50 Победитель Крыткина Лада Анатольевна

Экология Торгаева Камилла 
Равильевна

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

11 57,50 Призер Крыткина Лада Анатольевна

Экология Дмитриева Карина МАОУ гимназия № 10 10 57,50 Победитель Крыткина Лада Анатольевна



Викторовна им. А.Е. Бочкина
Экология Панова Дарья 

Александровна
МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

10 50,00 Призер Крыткина Лада Анатольевна

Экология Шабович Арина 
Дмитриевна

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

9 40,00 Призер Крыткина Лада Анатольевна

Экология Плисова Алена Вадимовна МБОУ СОШ № 5 11 37,50 Призер Лычакова Светлана Николаевна
Экология Якоби Кристина 

Александровна
МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

10 37,50 Призер Крыткина Лада Анатольевна

Экология Чупраков Павел Павлович МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

9 37,50 Призер Крыткина Лада Анатольевна

Экология Папер Яна Владимировна МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

9 10,00 Призер Крыткина Лада Анатольевна

Экология Фролова Варвара 
Владимировна

МБОУ СОШ № 5 9 10,00 Призер Лычакова Светлана Николаевна

Экология Печейкина Панна 
Андреевна

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

8 37,50 Призер Крыткина Лада Анатольевна

Экология Сенотрусова Виктория 
Сергеевна

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

8 37,50 Призер Крыткина Лада Анатольевна

Экология Загребин Аркадий 
Артемович

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

7 15,00 Призер Крыткина Лада Анатольевна

Экология Ермолаева Жанна 
Васильевна

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

7 12,50 Призер Крыткина Лада Анатольевна

Экология Коршунова Виолетта 
Дмитриевна

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

7 12,50 Призер Крыткина Лада Анатольевна

Экономика Пономарев Сергей 
Валерьевич

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

9 57,00 Победитель Терещенко Ирина Александровна

Экономика Шабович Арина 
Дмитриевна

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

9 49,00 Призер Терещенко Ирина Александровна

Экономика Комбель Кирилл 
Антонович

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

9 47,00' Призер Терещенко Ирина Александровна

Экономика Сенотрусова Виктория 
Сергеевна

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

8 40,50 Призер Ахметова Раиса Мутагаровна

Экономика Илларионова Анастасия 
Сергеевна

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

10 36,00 Призер Терещенко Ирина Александровна



Экономика Чупраков Павел Павлович МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

9 34,00 Призер Терещенко Ирина Александровна

Экономика Домбровский Владимир 
Борисович

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е.Бочкина

10 28,00 Призер Терещенко Ирина Александровна

Экономика Панова Дарья 
Александровна

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

10 19,00 Призер Терещенко Ирина Александровна

Экономика Затеев Марк Николаевич МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

и 26,00 Призер Поляничко Ольга Петровна

Экономика Луганцева Полина 
Николаевна

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

8 26,00 Призер Ахметова Раиса Мутагаровна

Экономика Гладкий Вадим Петрович МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

11 25,00 Призер Поляничко Ольга Петровна

Экономика Шевцова Алина 
Александровна

МАОУ гимназия № 10 
им. А.Е. Бочкина

8 23,00 Призер Ахметова Раиса Мутагаровна

Экономика 1 Медведева Алена 
Васильевна

МБОУ СОШ № 5 7 16,50 Призер * Федорова Марина Викторовна

Экономика Деменюк Ольга 
Алексеевна

МБОУ СОШ № 5 7 11,00 Призер Федорова Марина Викторовна

Экономика Нестеренко Максим 
Васильевич

МБОУ СОШ № 5 7 10,00 Призер Федорова Марина Викторовна

Экономика Яковлева Арина 
Сергеевна

МБОУ СОШ № 5 7 10,00 Призер Федорова Марина Викторовна


